
G E M E E N T E 

i ! 
Mandaat en machtiging Manager Veiligheid - Jeugdhulp VTO 

Besluitvan: 16juni 2015 Docnummer: 2015.0.055.709 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Arnhem; 

Overwegende dat: 

- als gevolg van de decentralisatie van de jeugdzorg bevoegdheden uit de Jeugdwet per 

1 januari 2015 aan het college van burgemeester en wethouders zijn toegekend; 

- een groot deel van deze bevoegdheden op grond van het Algemeen Mandaat- en 

Volmachtbesluit gemeente Arnhem 2015 kunnen worden uitgeoefend door medewerkers van 

de wijkteams; 

- het college een duidelijk onderscheid ziet tussen bevoegdheden in het kader van vrijwillige, 

open jeugdhulp en de jeugdhulp in het gedwongen kader; 

- de wijkteams zich concentreren op toeleiding naar de vrijwillige jeugdhulp; 

- het college het wenselijk acht in het kader van de jeugdhulp in het gedwongen kader de 

bevoegdheid met betrekking tot het doen van een verzoek tot onderzoek bij de Raad voor de 

Kinderbescheming te beleggen bij een aan het college ondergeschikte functionaris; 

- het hiervoor noodzakelijk is deze functionaris te machtigen om gebruik te maken van een 

landelijk, digitaal systeem, genaamd de Collectieve opdrachtrouteervoorziening (CORV) waarop 

gemeenten per 1 januari 2015 verplicht zijn aangesloten; 

- het college het tevens wenselijk acht bij deze zelfde functionaris de bevoegdheid te beleggen 

om een verleningsbeschikking af te geven indien uit het onderzoek van de Raad voor de 

Kinderbeschemring blijkt dat een uithuisplaatsing noodzakelijk is; 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht, artikelen 2.3 en 2.4 van 

de Jeugdwet alsmede artikel 1:265b van het Burgerlijk Wetboek; 

1. Op te dragen aan de Manager Veiligheid van de afdeling bestuursondersteuning (cluster 

intern advies): 

a. de bevoegdheid tot het doen van het verzoek tot instellen van een onderzoek naar 

een maatregel over een minderjarige bij de Raad voor de Kinderbescherming; 

b. de bevoegdheid tot het nemen van een besluit als bedoeld in artikel 1:265b van het 

Burgerlijk Wetboek juncto artikel 2.3 van de Jeugdwet indien blijkt uit het onderzoek 

van de Raad voor de Kinderbescherming dat uithuisplaatsing van de jeugdige 

noodzakelijk is. 

Besluit: 

2. De Manager Veiligheid van de afdeling bestuursondersteuning (cluster intern advies) te 

machtigen gebruik te maken van de CORV voor het uitoefen van de bevoegdheid als bedoeld 

in artikel 1, onder a. 



3. Te bepalen dat bij de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in artikelen 1 en 2 het 

daaromtrent gestelde bij of krachtens wettelijk voorschrift in acht wordt genomen en dat: 

a. de Manager Veiligheid daarbij handelt conform de werkafspraken; 

b. bij de uitoefening van de bevoegdheid als bedoeld in artikel 1, onder b, vooraf overleg 

wordt gevoerd met het wijkteam dat is betrokken bij de jeugdige. 

4. Te bepalen dat de gemandateerde overleg voert met portefeuillehouder alvorens een besluit 

te nemen in de volgende gevallen: 

a. de te nemen beslissing afwijkt van bestaand beleid, richtlijnen of voorschriften; 

b. de te nemen beslissing afwijkt van de uitkomsten van het onderzoek van de Raad 

voor de Kinderbescherming; 

c. tijdens de voorbereiding van het besluit naar voren komt dat de te nemen beslissing 

bestuurlijk of maatschappelijk gevoelig ligt. 

5. Te bepalen dat uitgaande stukken als volgt worden ondertekend: 

Hoogachtend, 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college. 

gevolgd door de naam van de functionaris, 

de functie-aanduiding Manager Veiligheid 

6. Te bepalen dat in geval van afwezigheid van de functionaris, aan wie bij of krachtens dit 

besluit bevoegdheden zijn toegekend, deze bevoegdheden uitgeoefend worden door de 

Procesregisseur van de afdeling Bestuursondersteuning (cluster Intern Advies). 

7. Te bepalen dat: 

a. Dit besluit kan worden aangehaald als "Mandaat en machtiging Manager Veiligheid -

jeugdhulp VTO". 
b. Dit besluit op 1 juli 2015 in werking treedt. 

Burgemeester en Wethouders vdn Arnhem 

de secretaris. de burg 


